СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КОЖВА»
	 [image: image1.png]

	«КОЖВА»
   КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

«21» мая 2024 года                                             № 3-20/139

О внесении изменений

в решение Совета городского поселения «Кожва» от 24.04.2017 № 2-6/34

 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского поселения «Кожва»

    Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования городского поселения «Кожва», Совет городского поселения «Кожва» решил:

1.  Внести в решение Совета городского поселения «Кожва» от 24.04.2017 №2-6/34 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского поселения «Кожва» изменения согласно приложению к настоящему решению.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Кожва» «Официальный вестник муниципального образования городского поселения «Кожва» и подлежит размещению на сайте муниципального образования городского поселения «Кожва».
Глава городского поселения «Кожва» -

председатель Совета поселения                                    Н.И. Данч

                                           Приложение
к решению Совета

городского поселения «Кожва»

от 21.05.2024 года № 3-20/139

Изменения,

 вносимые в решение Совета городского поселения «Кожва»

 от 24.04.2017 № 2-6/34  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского поселения «Кожва»

В решении Совета городского поселения «Кожва» от 24.04.2017 № 2-6/34  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского поселения «Кожва»:

Приложение к решению «Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании городского поселения «Кожва» дополнить статьей 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.1.
Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете,

Представление анкеты гражданином, претендующий на замещение должности муниципальной службы, сообщение муниципальным служащим об изменении сведений, содержащих в анкете, производится в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Подпункт 2 части 2 статьи 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;».

Часть 3 статьи 12 приложения изложить в следующей редакции:

«3.Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданином при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке. В муниципальном образовании федеральными законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу.».

Часть 16 приложения 10 к Положению о муниципальной службе в МО ГП «Кожва»  изложить в следующей редакции:
«16. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

 Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в первом абзаце настоящей части, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».